Protokoll der 39. Sitzung des Integrationsbeirates Ricklingen am

12. Februar 2019 Beginn: 18.30 Uhr Ende: 19.55 Uhr

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Antrag IB 01/19 für das Sicherstellen des Schwimmunterrichts (Förderverein Grundschule Mühlenberg)
- 2a Kontakt- und Beratungsstelle Mühlenberg
- 2b Deutsch-Russische Kulturtage
- 3. Informationen der Verwaltung
- 4. Öffentlichkeitsarbeit und weitere Aktivitäten
- 5. Verschiedenes

Bezirksratsherr Schrader begrüßte die Mitglieder des Integrationsbeirates Ricklingen, entschuldigte Herrn Kratzke und stellte die erweiterte Tagesordnung vor.

Zu **TOP 2** begründete Frau Rohland den Antrag und beantwortete Fragen aus dem Gremium. Dem Antrag IB 01/19 wurde einstimmig zugestimmt (1.400,-€).

Zu **TOP 2a** stellte Frau Walter die Kontakt- und Beratungsstelle Mühlenberg vor, die gemeinsam von der Arbeiterwohlfahrt und der Landeshauptstadt Hannover betrieben wird. Anschließend beantwortete sie Fragen aus dem Plenum und nahm Anregungen entgegen (Öffnungszeiten und Angebote sind beigefügt).

Zu **TOP 2b** informierte Herr Seeberg über die Deutsch-Russischen Kulturtage, die vom 1. bis 31. März 2019 stattfinden. Eine Einladung zur Eröffnungsveranstaltung liegt den Mitgliedern des Integrationsbeirates Ricklingen bereits vor.

Zu **TOP 3** teilte die Verwaltung mit, dass der Haushaltsansatz für das Jahr 2019 12.749,- € beträgt.

Folgende Termine wurden genannt:

Freitag, 24. Mai, Europäischer Nachbarschaftstag

Samstag, 22. Juni, Tag der Ricklinger

Freitag, 6. September, Hoffest im Canarisweg

Samstag, 7. September, Jubiläumsveranstaltung "Zehn Jahre Integrationsbeiräte"

Die Standdienste am Tag der Ricklinger sollen bei der nächsten Sitzung am 7. Mai 2019 festgelegt werden.

Zu **TOP 4** wurde vereinbart, dass sich Herr Schrader und Herr Seeberg um die Neuauflage des Flyers "Der Integrationsbeirat Ricklingen stellt sich vor" kümmern werden.

Zu **TOP 5** stellten Herr Schlierf und Herr Rose das Projekt Brückenbauer*innen vor. Es gab eine Vielzahl von Fragen und eine angeregte Diskussion. Herr Prof. Spitta ergänzte noch inhaltlich das Projekt.

Herr Sievers verabschiedete sich von den Mitgliedern des Integrationsbeirates Ricklingen, da er seine aktive Zeit bei der Landeshauptstadt Hannover Ende April 2019 beenden wird.

Die nächste Sitzung des Integrationsbeirates Ricklingen findet am Dienstag, dem 7. Mai 2019, 18.30 Uhr, im Stadtteilzentrum Weiße Rose Mühlenberg, Mühlenberger Markt 1, statt.